

P. 3

Plan pracy na rok 1950

Obowiązuje.

Czytelni Dziełniczej nr. III Hala

przy ul. Słodzkiej nr. 1.

Plan pracy na rok 1950- w związku z przewidzianym zmianą lokalu - obejmuje rozszerzenie działalności Czytelni. Ponieważ lokal będzie znacznie większy, niż dotychczas zajmowany przez Czytelnię - będzie można pomieścić dużo większą ilość czytelników i zapewnić im potrzebny do pracy naukowej spokój. Przez odpowiednie propagandy w Dzielnicy - trzeba namigzać jak najszerszy kontakt z młodzieżą uczącą się w szkołach ogólnokształcących, zawodowych, na wyjazdach wakacyjnych, ze szkołami wieczorowymi dla dorosłych i nauczycielstwem - żeby jak najwięcej osób korzystało z Czytelni.

Uzupełn. Należy uzupełnić księgozbiór, porządkując podręczniki - żeby każdy

księgozbiorem. Czytelnik mógł znaleźć książki, jaka mu jest potrzebna.

Plan pracy obejmuje: śledzenie nowych wydawnictw w piśmiennictwie, księgarskim, oraz uwzględnianie potrzeb i życzeń czytelników; badania czytelnictwa i poszukiwanie książek; jak najszersze poprzę udostępnianie książek czytelnikom, poradnictwo, lekcje w bibliotece, wystawy, zyciówki i.t.p.

Praca z czytelnikami.

Praca nad księgozbiorem

Praca nad księgozbiorem obejmuje: katalogowanie nowych książek, prowadzenie zapoczątkowanych w 49 roku katalogów zagadnień, zestawianie bibliografii okolicznościowych - czuwanie nad całością i dobrym stanem księgozbioru.

Wystawy.

Wystawy są najlepszym sposobem propagandy książek. Czytelnik ma do niej bezpośredni dostęp i ma możliwość przejrzeć odrasle większą ilość książek na jakimś określonym temacie. Wystawy będą zmieniane co najmniej raz na miesiąc

Będą one - obchodzące, w związku z świętami narodowymi,  
obchodami, rocznicami i.t.d., a pozatem - obracające przez gatki między,  
jak - technika - radio, malarsko i.t.p.

Prace  
waha-  
cenne. Miesiące wakacyjne - lipiec i sierpień, w czasie których ruch w bibliotekach  
jest minimalny - będą poświęcone na sprawdzenie księgozbioru  
(skontrolum) - wyhańczenie i uzupełnianie katalogów.

Wzrost  
organiz. Biblioteka powinna być otwarta cały dzień na 2 zmiany -  
zamiary żeby dać możliwość czytelnikom korzystania z książek i okresowym  
we wszystkich godzinach dnia.